ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br

Rua Estanislau Schumann, 839 Centro
Fone (47) 3629 0066 – CEP 89.478-000

Bela Vista do Toldo – SC

Bela Vista do Toldo – SC, 29 de Novembro de 2021.

Exmo. Senhor

Alfredo Cezar Dreher

DD. Prefeito Municipal

Nesta

Senhor Prefeito

Cumprimentando-o cordialmente, venho à presença de Vossa Excelência,

dizer da necessidade imediata de da AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

EXPEDIENTE PARA USO DA SECRETARIA E PROGRAMAS SOCIAIS.

 Justifica-se tal aquisição dos itens mencionados faz-se necessário devido

às atividades realizadas pelo Grupo do Serviço de Convivências e

Fortalecimento de Vínculos (SCFV) e o Grupo Inter Geracional que fará uso de

grande parte deste material.

Na certeza de que as providências necessárias serão determinadas por

Vossa Excelência, renovo na oportunidade meus protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Izane Hacker Munhoz

Secretária Municipal de Assistência Social

http://www.pmbvt.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br

Rua Estanislau Schumann, 839 Centro
Fone (47) 3629 0066 – CEP 89.478-000

Bela Vista do Toldo – SC

DETERMINAÇAO

Diante do oficio recebido da Secretária Municipal de Assistência Social

Sra. Izane Hacker Munhoz, onde o objeto da AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

EXPEDIENTE PARA USO DA SECRETARIA E PROGRAMAS SOCIAIS.

De acordo com a Lei n.º 14.133, de 1º de Abril de 2021, artigo 75, inciso

II determino que a Comissão Permanente de Licitação que proceda ao

competente Processo Administrativo com essa finalidade.

Bela Vista do Toldo - SC, 29 de Novembro de 2021.

ALFREDO CEZAR DREHER

Prefeito Municipal

http://www.pmbvt.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br

Rua Estanislau Schumann, 839 Centro
Fone (47) 3629 0066 – CEP 89.478-000

Bela Vista do Toldo – SC

EDITAL DE DISPENSA Nº 008/2021 – FMAS

Dispensa de licitação conforme fundamento no artigo 75, inciso II da Lei

nº 14.133/21, sendo o objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

PARA USO DA SECRETARIA E PROGRAMAS SOCIAIS.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

08.01 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Projeto Atividade 2.038 - MANUTENÇÃO DO SCFV E CRAS

(14) - 3.3.90.00.00.00.00.00.0855 - Aplicações Diretas

ITENS

ITEM DESCRIÇÃO QUANT
R$
UNI

R$ TOTAL

01 ROLO DE FITA LARGA NATALINA 20 R$ 6,99 R$ 139,80

02 PISCA PISCA LED C/100 E 9 METROS 02 R$ 12,00 R$ 24,00

03 SINO NATALINO MÉDIO 30 R$ 2,99 R$ 89,70

04 BOLINHA NATALINA VERMELHA
GRANDE

30
R$ 2,40 R$ 72,00

05 BOLINHA NATALINA AMARELA
GRANDE

30
R$ 2,40 R$ 72,00

06 FESTÃO NATALINO VERDE C/2
METROS

10
R$ 9,90 R$ 99,00

07 FITA CREPE 18MM C/50 METROS 10 R$ 3,99 R$ 39,90

08 FITA ADESIVA LARGA  10 R$ 4,99 R$ 49,90

09 COLA SILICONE LIQUIDA 250 ML 10 R$ 6,99 R$ 69,90

10 FURADOR 03 R$ 14,90 R$ 44,70

11 ROLO DE TNT 50 METROS 08 R$ 99,90 R$ 799,20

12 EVA 350 R$ 1,69 R$ 591,50

13 FELTRO 2,40 X 1,00 32 R$ 14,90 R$ 476,80

14 SPRAY DE TINTA 03 R$ 12,90 R$ 38,70

15 ROLO DE BARBANTE C/37 METROS 02 R$ 4,99 R$ 9,98

16 PACOTE DE BASTÃO DE COLA
SILICONE GRANDE

04
R$ 34,90 R$ 139,60

17 BASTÃO DE COLA SILICONE
PEQUENA

04
R$ 34,90 R$ 139,60

18 PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 02 R$ 22,90 R$ 45,80

19 PACOTE DE BALÃO C/50 UNIDADES 20 R$ 7,99 R$ 159,80

20 COLA DE EVA 10 R$ 2,50 R$ 25,00

21 TEKBOND 20G 10 R$ 9,90 R$ 99,90

22 TINTA GUACHE 250G 01 R$ 5,99 R$ 5,99

23 MOLHADOR DE DEDO 05 R$ 3,99 R$ 19,95

24 EXTRATOR DE GRAMPO 05 R$ 1,50 R$ 7,50

25 GRAMPEADEIRA  01 R$ 49,90 R$ 49,90

26 ROLO DE ETIQUETA PARA PREÇO 02 R$ 2,00 R$ 4,00

http://www.pmbvt.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br

Rua Estanislau Schumann, 839 Centro
Fone (47) 3629 0066 – CEP 89.478-000

Bela Vista do Toldo – SC

27 ROLO DE ETIQUETA AUTOADESIVA
MULTIUSO

02
R$ 1,00 R$ 2,00

28 CAIXA DE CLIPS TRANÇADO Nº2 01 R$ 8,00 R$ 8,00

29 CAIXA DE GIZ ESCOLAR BRANCO
ANTIALÉRGICO C/30

01
R$ 89,90 R$ 89,90

30 TRITURADOR DE PAPEL P/ 7 FOLHAS 01 R$ 349,00 R$ 349,00

31 PAPEL FOTOGRÁFICO 04 R$ 9,90 R$ 39,60

32 CAIXA DE CANETA  03 R$ 59,90 R$ 179,70

33 BLOCO DE POST IT GRANDE 20 R$ 4,99 R$ 99,80

34 PAPEL VERGE A4 02 R$ 12,90 R$ 25,80

35 CALCULADORA MÉDIA 01 R$ 19,90 R$ 19,90

36 CADERNO GRANDE 1 MATÉRIA CAPA
DURA

15
R$ 6,99 R$ 104,85

37 ROLO DE PAPEL RIGESA 160M X 60CM 02 R$ 79,90 R$ 159,80

38 CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 20
LITROS

03
R$ 39,90 R$ 119,70

 TOTAL  R$ 4.512,17

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS

As propostas serão recebidas até às 10h00min do dia 30/11/2021 diretamente

no setor de licitações ou por e-mail compras.licitacao@pmbvt.sc.gov.br

De acordo com a Lei nº 14.133 de 1º de Abril de 2021, Artigo 75, inciso II, para

este processo Administrativo será adotada a Modalidade de Dispensa de

Licitação para Compras e Serviços.

                                           Bela Vista do Toldo – SC, 29 de Novembro de 2021.

ALFREDO CEZAR DREHER

Prefeito Municipal

http://www.pmbvt.sc.gov.br/

		2021-11-30T09:00:08-0300
	ALFREDO CEZAR DREHER:65300246972

		2021-11-30T09:00:32-0300
	ALFREDO CEZAR DREHER:65300246972